Sistema Intermunicipal de Aguas y Saneamiento de Muzquiz, San Juan de Sabinas, Sabinas y Progreso Coahuila

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024
(Cifras en Pesos)

4 oy Simare

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pen
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Parlicipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondes Distintos
de Aportaciones
Transferencias, Asignacicnes, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

|GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Secior Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Centratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pilblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Plablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

EA-01

EA-02

61,399,154.34
0.00

0.00

0.00
16,795.00
0.00

0.00
61,382,350.34
0.00

3,256,122.00

0.00

3,256,122.00
177,717.25
0.00

0.00

0.00

0.00
177,717.25

64,832,993.59

61,374.818.29
25,918,331.05
5,721626.19
29,734,861.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,457,235.65
2,138,014.47
0.00

0.00
2,318.221.18
289,655.16
289,655.16

66,121,709.10

-1,288,715.51

55,820,828.00
0.00

0.00

0.00

8,154.00

0.00

0.00
55,812,334.89
339.11

1,582,748.00

1,582,748.00

0.00
1,617.42
0.00
0.00
0.00
0.26
1,617.16

57,405,193.42]

56,533,272.75
21,601,610.43
6,024,179.43
28,907,282.89
0.00

0.00]

0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,494,896.71
2,204,870.76
0.00

0.00
2,290,025.95
0.00

0.00

61,028,169.46

-3,622,976.04

" Elpbetahedens
RES ORTA LIC. MA, ELIZABETH GUTIERREZ SALINAS

GERENTE ADMINISTRATIVO




