

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS EA-01		
Ingresos de Gestión	61,399,154.34	55,820,828.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	16.795.00	8,154.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	61,382,359.34	55,812,334.89
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pen	0.00	339.11
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos	0.00	339.11
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,256,122.00	1,582,748.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos	1000	
de Aportaciones	0.00	1,582,748.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	3,256,122.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	177,717.25	1,617.42
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Perdida o Detendro d Obsolescenda Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	
Otros Ingresos y Beneficios Varios		0.26 1,617.16
Otros ingresos y benericios varios	177,717.25	1,017.10
Total de Ingresos y Otros Beneficios	64,832,993.59	57,405,193.42
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS EA-02		
Gastos de Funcionamiento	61,374,818.29	56,533,272.75
Servicios Personales	25,918,331.05	21,601,810.43
Materiales y Suministros	5,721,626.19	6,024,179.43
Servicios Generales	29,734,861.05	28,907,282.89
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00	0.00
	200000	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	4,457,235.65	4,494,896.71
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,138,014.47	2,204,870.76
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	2,319,221.18	2,290,025.9
Inversión Pública	289,655.16	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	289,655.16	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	66,121,709.10	61,028,169.46
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,288,715.51	-3,622,976.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. MARIA DE LOS A. PLORES ORTA ELABORÓ LIC. MA. ELIZABETH GUTIERREZ SALINAS GERENTE ADMINISTRATIVO

ING. JESUS ENRIQUE SALAZAR RODRIGUEZ GERENTE GENERAL